
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 25 del 24-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

25 

Data 

24-02-20 

Oggetto: INTEGRAZIONE D.G.C. 146 DEL 16-12-2019 RIFERITO AL SOLO  

BANDO "PSR  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER L'UMBRIA 

2014-2020, MISURA 7 RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURA 

VIARIA  SOTTOMISURA 7.2. INTERVENTO 7.2, INTERVENTO SU 

STRADA VALLE JEZZE. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di febbraio alle 

ore 13:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

Del Piano Monica  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

REALI PIERO  ASSESSORE    A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 25 del 24-02-2020 Pag. 2 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- in data 28 agosto 2019, nell’ambito del BURU n. 44, Supplemento 
ordinario n. 2, sono stati pubblicati da parte della Regione Umbria gli 
Avvisi di seguito indicati, relativi alla Misura 7 “Servizi di base e 
rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” del Programma di Sviluppo 
Rurale per l’Umbria 2014-2020: 

o Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la 
concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.2.1 “Sostegno agli 
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle 
infrastrutture viarie” Sottomisura 7.2; 

 
PREMESSO, inoltre, che: 

- L’avviso sopra indicato disciplina allo stesso modo il procedimento per la 
presentazione ed ammissione a finanziamento del progetto, stabilendo 
che: 

o al fine di consentire una selezione dei migliori progetti, i soggetti 
che intendono accedere agli aiuti previsti debbono presentare, 
entro le scadenze previste dai bandi, domanda di sostengo 
compilata utilizzando la procedura informatica messa a 
disposizione di AGEA sul portale SIAN ed effettuare i successivi 
adempimenti tra cui la presentazione delle domande di 
pagamento; 

o la domanda di sostengo dovrà essere accompagnata da un 
progetto definitivo dell’intervento oggetto di partecipazione e dalla 
documentazione indicata all’interno ogni Avviso,  

o il beneficiario ha l’obbligo, antecedentemente la presentazione 
della domanda di sostegno, di costituire ed aggiornare il fascicolo 
aziendale, secondo le regole e modalità definite da AGEA; 

o qualora il progetto risulti ammesso a finanziamento il beneficiario 
dovrà trasmettere il relativo progetto esecutivo entro il termine 
previsto, successivamente alla data di ricezione della notifica 
dell’utile collocazione della proposta progettuale nella graduatoria 
provvisoria; 

 
RICHIAMATO l’atto di indirizzo n. 146 del 16-12-2019 con il quale si 
autorizzava il Sindaco alla presentazione della domanda di sostegno per 
l’accesso ai fondi PSR utilizzando la procedura informatica messa a 
disposizione da AGEA sul portale SIAN, e alla trasmissione della stessa alla 
Regione Umbria Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici, faunistica, via 
Mario Angeloni 61 – 06124 Perugia; 
Si approvava il programma allegato alla presente e denominato “Programma 
delle proposte progettuali del Comune di Cascia– PSR per l’Umbria 2014- 
2010” che contiene le esigenze di riqualificazione e sviluppo del territorio a 
valere sugli Avvisi relativi alla Misura 7 del Programma di Sviluppo Rurale per 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 25 del 24-02-2020 Pag. 3 

l’Umbria 2014-2020”, che ne fa parte integrante e sostanziale; 
Si Autorizzava il Sindaco alla presentazione della domanda di sostegno per 
l’accesso ai fondi PSR utilizzando la procedura informatica messa a 
disposizione da AGEA sul portale SIAN, e alla trasmissione della stessa alla 
Regione Umbria Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici, faunistica, via 
Mario Angeloni 61 – 06124 Perugia; 
Si demandava il Responsabile del Servizio interessato all’intervento 
l’attuazione alle procedure e gli atti gestionali necessari e conseguenti al 
presente atto di indirizzo, provvedendo agli adempimenti di natura tecnica e 
progettuale anche attraverso la eventuale selezione di professionisti esterni, 
che consenta di avvalersi di prestazioni professionali connesse alla gestione del 
portale SIAN dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA); 
Si dava atto che il Responsabile del procedimento relativamente alla pratica in 
oggetto è il Geom. Roberto Carbonari. 
 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare la precedente D.G.C. n. 146 
del 16-12-2019, con riferimento alla sola Misura 7 Sottomisura 7.2 Intervento 
7.2.1, che il Sindaco è a conoscenza dei vincoli e degli obblighi derivanti dagli 
impegni assunti come riportato nell’allegata dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà (Allegato 1) che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario: 

- di dare mandato ai competenti uffici comunale per l’attuazione delle 
procedure e degli atti gestionali necessari e conseguenti al presente atto 
di indirizzo, provvedendo agli adempimenti di natura tecnica e 
progettuale anche attraverso la eventuale selezione di professionisti 
esterni e che consenta di avvalersi di prestazioni professionali connesse 
alla gestione del portale SIAN dell’Agenzia per le Erogazioni in 
Agricoltura (AGEA) ed effettuare i successivi adempimenti tra cui la 
presentazione delle domande di pagamento; 

 
VISTO: 

- Il parere tecnico e/o contabile, l’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, e dato atto 
che il presente atto costituisce decisione d’indirizzo 
politico-amministrativo; 

 ACQUISITI i prescritti pareri tecnico e/o contabile, favorevoli ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 49 – 1° comma – del D.L. gvo 267/2000 n° 267: 

- Parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area 
Tecnica Lavori Pubblici Ing. Lucia Marcaccioli; 

Con votazione unanime, espressa in forma palese: 
 

PROPONE 
 
la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
1. DI INTEGRARE la precedente D.G.C. n. 146 del 16-12-2019, con riferimento 

alla sola Misura 7 Sottomisura 7.2 Intervento 7.2.1, che il Sindaco è a 
conoscenza dei vincoli e degli obblighi derivanti dagli impegni assunti come 
riportato nell’allegata dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Allegato 1) 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 25 del 24-02-2020 Pag. 4 

che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2. DI RENDERE, il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4° del D. L.gvo 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  28  del 20/02/2020 del Responsabile dell'Area 

Lavori Pubblici; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n.   28 del 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 
146 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 25 del 24-02-2020 Pag. 5 

 

 

 

 
25 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 25 del 24-02-2020 Pag. 6 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARCACCIOLI LUCIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-02-20     al  13-03-20    Registro Albo Pretorio n. 378 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-02-20                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 24-02-20 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


